Министерство социальной политики Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение
«Нижегородский дом-интернат для ветеранов войны и труда»

ПРИКАЗ

от 23 декабря 2024 года № 85

«Об утверждении тарифа на .
предоставление социальной услуги в 2025 году»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 года № 442-ФЗ
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,
Законом Нижегородской области от 05.11.2014 года №146-3 «О социальном
обслуживании граждан в Нижегородской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тариф на предоставление социальной услуги, оказываемой
в рамках государственного задания в 2025 году, в размере 77834,00
руб. (Приложение 1);

2. Утвердить подушевые нормативы стоимости социальных услуг в
2025 году. (Приложение 2).

И.о. директора Ю.А. Жукарина

Приложение 1 к приказу №85 от 23.12.2024 года

СОГЛАСОВАНО
Директор Государственного

казенного учреждения
Нижегородской области

«Управление социальной защиты
населения Нижегородского района

УТВЕРЖДЕНО
И.о. директора Государственного

бюджетного учреждения
«Нижегородский дом-интернат для

ветеранов войны и труда»

Расчет тарифа на предоставление социальной услуги,
Государственным бюджетным учреждением «Нижегородский

дом-интернат для ветеранов войны и труда»

1. Прямые затраты
\

- Затраты на оплату труда персонала, предоставляющего социальную услугу
-17213573,00 руб.;

- Затраты на начисления на оплату труда персонала, предоставляющего
социальную услугу (30,2%) -  5198499,00 руб.;

- Затраты на питание -  7483240,00 руб.;

- Затраты на медикаменты -  238089,00 руб.;

- Затраты на мягкий инвентарь -88205,00 руб.;

- Затраты на прочие расходные материалы -  91447,00 руб.;

Итого: 30313053,00 руб.

Рпр /  =  30313053,00/12 мес. /60 чел. =  42101,00

2. Косвенные затраты
- Затраты на оплату труда административно-управленческого персонала,
хозяйственно-обслуживающего и иного персонала, не принимающего
непосредственного участия в процессе оказания социальной услуги -
10993101,00 руб.;

- Затраты на начисления на оплату труда (30,2%) -  3319916,00 руб.;

- Затраты на прочие расходные материалы -  1303606,00 руб.;

- Затраты на горюче-смазочные материалы -362914,00 руб.;

- Затраты на коммунальные услуги -  5441445,00 руб.;

- Затраты на оказание услуг связи -  114686,00 руб.;

- Затраты на уплату налогов -  1451900,00 руб.;

- Затраты на содержание имущества-1423438,00 руб.;

- Затраты на прочие работы, услуги -  1316481,00 руб.;

ИТОГО: 25727487,00 руб.

Расчет произведен в соответствии с Порядком расчета тарифов на социальные услуги, оказываемые
государственными учреждениями социальной защиты населения Нижегородской области,
подведомственными министерству социальной политики Нижегородской области, на которые
устанавливаются государственные задания от 22.12.2014 года №613

Р косе /  =  25727487,00/12 мес./6 0  чел. = 35733,00

Зу I = 42101,00 +  35733,00 =  77834,00

И.о. директора Ю.А. Жукарина

Приложение 2 к приказу №85 от 23.12.2024 года

Подушевые нормативы стоимости социальных услуг

Наименование социальных услуг Стоимость социальных услуг
на одного потребителя в месяц,

рублей

1 2

Социально-бытовые услуги 45533,00

Социально-медицинские услуги 25296,00

Социально-психологические услуги 234,00

Социально-педагогические услуги 311,00

Социально-трудовые услуги 4514,00

Социально-правовые услуги 39,00

Услуги в целях повышения коммуникативного
потенциала получателей социальных услуг,
имеющих ограничения жизнедеятельности, в том
числе детей-инвалидов

1907,00

В соответствии с Правительства Нижегородской области от 24 декабря 2015 г. N 864" (ред. от
30.09.2020 года) «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных
услуг в стационарной форме социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам»

И.о. директора Ю.А. Жукарина